
Výsadby ovocných stromů v Praze pokračují
 
Úloha ovocných sadů a alejí v městském prostředí není pouze produkční, neméně významná je také jejich role biotopu, rekreačního
prostoru nebo krajinného prvku. Odbor ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy spravuje celkem 51 ovocných sadů s celkovou
rozlohou 68 hektarů a 14 ovocných alejí. V minulých letech bylo na území Prahy vysázeno přes 2 500 nových ovocných stromů. Tento
podzim a následující jaro bude výsadba ovocných stromů pokračovat. Celkem je plánováno vysazení tří stovek stromů a stejně jako v
předchozích letech se bude jednat především o staré ovocné odrůdy ve vysokokmenných tvarech.
 
 
Tradičně sázíme jabloně, hrušně, slivoně, třešně a višně. Tentokrát se mezi novými stromky
objeví i méně časté meruňky a jeřáby oskeruše. Vůbec poprvé budeme vysazovat několik
odrůd ořešáků. Druhové složení pražských ovocných dřevin tak bude po letošní zimě opět
bohatší. 
  
Návštěvníci pražských sadů mají možnost potkat pestrou paletu starých, tradičních odrůd
ovocných dřevin, které v současné době v konvenčních sadech nenajdou. Řada z nich
přežívá v několika málo kusech na venkovských zahrádkách. V Praze nyní nacházejí své
místo v nově vznikajících sadech. Jejich primární funkcí však není produkce ovoce. Svým
volnějším sponem, návazností na okolní krajinu i následnou péčí poskytují mimo jiné vhodný
biotop pro řadu vzácných a ohrožených druhů organismů. 
  
 Bližší informace o významu ovocných sadů v městském prostředí naleznete v letáku (pdf) nově vydaném odborem ochrany prostředí
Magistrátu hl. m. Prahy. 
 Kompletní fotogalerie a další informace k ovocným sadům v Praze na stránkách Pražská příroda

Strana 1 z 1

http://www.praha-priroda.cz/aktuality/?id=88

